
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI  KOMUNAL NË SUHAREKË 
MUNICIPALITY SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

KOMITETI PËR KOMUNITETE 
01-Nr-02/2018 
Me datë 08.03.2018 
 

Bazuar në nenin 53, pika 1, të Ligjit, Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, 
(Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 2008/28), nenin 41, të Statutit të 
Komunës së Suharekës, 01-Nr-8336, të datës 04.11.2008, Kryesuesi i Komitetit 
për Komunitet në Suharekë; 
 
 

                                                                         Për datën 16.03.2018                                                                                             
                                                                         Në ora 09,00 
 

C A K T O J 

  
Mbledhjen e 2, (dytë) të rregullt për vitin 2018, të Komitetit për Komunitete të 
Kuvendit të Komunës së Suharekës, dhe njëherit propozoj këtë: 

 

 

REND DITE 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 

2. Shqyrtimi i projekt- vendimit për caktimin e lokacionit për vendosjen 

e trafostacioneve dhe dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së 
paluajtshme të Komunës;   

 

3. Shqyrtimi i projekt-vendimit për formimin e komisionit komunal i 

aksionarëve; 
 

4. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e planit të veprimit për 
Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB); 

 
5. Të ndryshme  

 

 
Mbledhja mbahet në sallën e Bordit të Drejtoreve; 
                                       
      

                 Kryesuesja e  
      Komitetit për Komunitete 

                                                                                     _________________ 
                                                                                    Shkëndije Shabanaj 



 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS –SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

 
Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), tё Ligjit Nr-03/L-040, për 
Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-28/2008”, 
neneve 15, 29, pika 2 te Statutit  te Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 
04.11.2008 dhe nenin 9, paragrafi 1, pika 7, tё udhëzimit administrativ, Nr-27/20112, 
tё nxjerr nga MPB-ja dhe Nr-03/2012, tё nxjerr nga MAPL-ja me datën 22.08.2012, 
Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datën, ---------------, 
miratoj këtë: 
 

 

Projekt-V E N D I M 
 

Neni 1. 
 

Me këtë vendim miratohet plani i veprimit për Këshillin Komunal për Siguri në 
Bashkësi (KKSB) për periudhën mars-dhjetor për vitin 2018. 
 

Neni 2. 
 

Pjesë për bërse e këtij vendimi është plani i veprimit për këshillin komunal për siguri 
në bashkësi pёr periudhën mars-dhjetor 2018, i hartuar ka këshilli komunal për siguri 
në bashkësi dhe i miratuar nga Kuvendi i Komunës në Suharekë. 
 

Neni 3. 
 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës njëherit Kryesues i 
këshillit komunal për siguri ne bashkësi dhe Koordinatori i këshillit komunal për 
siguri ne bashkësi. 
 

Neni 4. 
 

Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 
15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 
28/2008”), nenit 8, tё Rregullores, Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te 
akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-
faqen e Komunës. 
 
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë  S  –  S U H A R E K Ë  
 
 

Kryesuesi i Kuvendit 
_________________     

01-Nr-_____________          Bexhet KUÇI 
Me datë___________                                          
 



    

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY OF SUHAREKA SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

  
PLANI I VEPRIMIT PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI 

MARS-DHJETOR 2018 
 

 

Nr. 
Re. 

Muaji Çështjet që shqyrtohen Përgatit Shqyrton 1 Shqyrton 2 Informon Vërejtje 

1. Mars 1. Vlerësimi i përgjithshëm i sigurisë 
në territorin e Komunës 

2. Analizimi i vjedhjeve në territorin 
e  Komunës së Suharekës për vitin 
paraprak 

3. Trajtimi i qenve endacak  

Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
Policia e Kosovës 
DBZHRP  
 

Anëtarët e 
propozuar 
për KKSB-
ës 

KKSB-së  Kuvendin e  
Komunës 

 

2. Maj 
 
 
 

1. Shqyrtimi i dukurive negative, me 
theks të veçanti “Qendra zejtare 
Nr-1 dhe Nr-2” nё Suharekë 

2. Identifikimi i hapësirave për qasjen 
e personave me nevoja të veçanta 

3. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i 
qytetarëve për parandalimin nga 
zjarri gjatë sezonit veror. 

4. Prishja e qetësisë publike nga 
lokalet e natës dhe personat e pa 
përgjegjshëm 

DSHPSE,  
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
 Policia e Kosovës 
dhe Drejtoria e 
Arsimit 
 

Kryetari i 
Komunës 
Policia 
KKSB-së 
 
 

KKSB-së Kuvendin e  
Komunës  

 

3. 
 
 
 

Korrik  1. Mungesa e trotuareve dhe 
shenjave sinjalizuese 

2. Masat për parandalimin e 
lëmoshë-kërkuesit  

3. Plani operativ për sezonin e 
pushimeve të mërgimtarëve dhe 
dasmave. 

DSHPSE,  
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
 Policia e Kosovës 
Anëtarët e KKSB-së 
 
 

Kryetari i 
Komunës 
 
KKSB-së,  
 
 

 
KKSB-së 
 
 
 

Kuvendin e 
Komunës 
 
 

 



  4. Shtator  1. Trajtimi i mbrojtjeve tё pyjeve nga 
dëmtuesit ilegal 

2. Vetëdijesim nga minat dhe 
mjeteve tjera tё pa shpërthyera nga 
lufta  

3. Gjendja e sigurisë në shkolla  
4. Siguria ne Trafik  

DBZHRP 
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
Policia e Kosovës 
FSK-ja 
Drejtoria e Arsimit 

Kryetari i 
Komunës 
Policia 
KKSB-së 
 

KKSB-së 
 
 

Kuvendin e 
Komunës 

 

5. Nëntor  1. Monitorimi dhe raportimi mbi 
nivelin e sigurisë në shkolla dhe 
zbatimin e planit për siguri në 
shkolla  

2. Siguria në trafik. 
3. Raportimi dhe parandalimi i 

dhunës në familje 
4. Vjedhjet në territorin e Komunës 

së Suharekës 

Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
DKA 
Polica e Kosovës 

Kryetari i 
Komunës 
KKSB-sё 
DSHPSE, 
DUPH  

 
KKSB-së 

Kuvendin e  
Komunës 

 

6. Dhjetor  1. Vetëdijesimi për rrezikun e 
përdorimit tё mjeteve piroteknike.  

2. Mungesa e parkingjeve në qytet 
dhe ndriçimi publik 

3. Përgatitja e planit të veprim për 
vitin 2019. 

Anëtarët e KKSB-së 
Shërbimi i Kuvendit-  
Zyra e Kryetarit 
Anëtarët e KKSB-së 
FSK-ja 

Policia  
KKSB-sё 
FSK-ja  

 
KKSB-së 
 

Kuvendin 
Komunës 

 

 
Suharekë, 27.02.2018                                                                                                                                           
 

      Kryetari i Komunës 
                                                                                           ________________  
           Bali MUHARREMAJ 



 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 
 

Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 17, paragrafi 1, shkronja (c)  
tё Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё 
Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 10, pika 1.5, te Ligjit Nr-04/L-144, për dhënien ne 
shfrytëzim dhe këmbimin e pronës se paluajtshme te Komunës, “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Kosovës, Nr-35/2012”, nenit 20, pika 7 dhe 11, të Rregullores QRK, 
Nr-23/2013, për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbimit 
të pronës së paluajtshme të Komunës, Kuvendi i Komunës në Suharekë në 
mbledhjen e mbajtur me datën, -----------------, miratoi këtë: 

 
Projekt-V  E  N  D  I  M 

PËR CAKTIMIN E LOKACIONIT PËR VENDOSJEN E TRAFOSTACIONEVE 
DHE DHËNIEN NË SHFRYTËZIM AFATGJATË TË PRONËS SË 

PALUAJTSHME TË KOMUNËS   

 
Neni 1 

Me këtë vendim caktohet lokacioni për vendosjen e trafostacioneve TSSHH nga 
KEDS-si  dhe dhënia në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 
Komunës, për këto fshatrat si më poshtë;. 
 

1.1 Në fshatin Mushtisht në parcelën kadastrale P-72116029-00333-1, me 
sipërfaqe e përgjithshme prej; 39886m², sipas certifikatës së pronës nr.952-
2/2018827, datës 15.02.2018, zona kadastrale Mushtisht, vendi i quajtura 
“Nerezine”, evidentuara pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-
Suharekë, nga sipërfaqja e përgjithshme e cekur më lart ndahen 9m² për 
vendosjen e trafostaconit,   
 

1.2 Në fshatin Dobërdelan në parcelës kadastrale P-72116016-02525-0, me 
sipërfaqe e përgjithshme prej; 7551m², sipas certifikatës së pronës nr. 1186, 
datës 02.02.2018, zona kadastrale Dobërdelan, vendi i quajtura “Çuka”, e 
evidentuar pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-Suharekë, nga 
sipërfaqja e përgjithshme e cekur më lart ndahen 9m² për vendosjen e 
trafostaconit. 

 
1.3 Në fshatin Bukosh në parcelës kadastrale P-72116005-01419-0, me sipërfaqe të 

përgjithshme prej; 11654m², sipas certifikatave të pronës nr. 1138-2018, datës 
02.03.2018, zona kadastrale Bukosh I, vendi i quajtura “Fshat”, e evidentuar 
pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-Suharekë, nga sipërfaqja e 
përgjithshme e cekur më lart ndahen 9 m² për vendosjen e trafostaconit,.  

 
Neni 2 

Pronat e cekura në neni 1, të këtij vendimi jepen në shfrytëzim pa kompensim në afat 
për 99 (nëntë dhjetë e nëntë) vite.  
 

 
 

 



 
 
 
 

Neni 3 
3.1 OBLIGOHET shfrytëzuesi i cekur nё nenin 1, tё këtij vendimi, që pronën e 
paluajtshme tё cekur nё nenin 1.1 deri 1.3, të këtij vendimi, ta shfrytëzon me 
mirëbesim si nikoqir i mirë, që mos t’ia humbë vlerën e saj. 
 

3.2 Prona e paluajtshme në fjalë nuk e ndërron titullarin juridik, pronarë i saj 
mbetet Kuvendi Komunal i Suharekës dhe si e tillë ajo nuk mund t’i epet personit të 
tretë në shfrytëzim nga ana e shfrytëzuesit, nuk mund të tjetërsohet, nuk mund të jetë 
objekt i ndonjë barre tatimore apo çfarëdo ngarkese tjetër mbi këtë pronë. 
 

3.3 Komuna e Suharekës e ruan të drejtën kur do herë që sipas nevojës për 
realizimin e interesave publik të Komunës të ndryshoj lokacionin në një vend tjetër.   
   

Neni 4 
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Shërbime Pronësore-Juridike 
dhe Kadastër dhe Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mjedis e Komunës së 
Suharekës, të cilat do të bëjnë parcelizimin dhe skicimin në teren për vendosjen e 
trafostacionit dhe regjistrimin e gjendjes në librat kadastrale. 
 

Neni 5 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 
15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr-
03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
28/2008” dhe nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin 
administrativ te akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve 
ose web-faqen e Komunës. 
 
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S– S U H A R E K Ë 
 
 
 

01-Nr-_________                                                                     Kryesuesi i Kuvendit  
Më datë____________                                                                _____________ 
             Bexhet KUÇI 



 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

 

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), te Ligjit, Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen 
Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 5, të Ligjit, Nr-
03/L-087, për Ndërmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
31/2008” dhe dispozitave ligjore tё Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit Nr-03/L-087, për Ndërmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 

Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, e në mbështetje  
neneve 15, 29, pika 2, te Statutit  te Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 
04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datën,-----------
--, miratoj këtë: 
 

Projekt-V E N D I M 
    

Neni 1 
Me kёtё vendim formohet komisioni komunal i aksionarëve nga Komuna e Suharekës 
për Ndërmarrjen Publike Lokale, “Ekoregjioni”, me këtë përbërje tё re: 
 

1. -------------, i emëruar nga Kuvendit Komunës-----------------anëtar/e 
 

2. -------------, i emëruar nga Kuvendit Komunës-----------------anëtar/e 
 

          3. -------------, i emëruar nga Kryetari Komunës------------------anëtar/e 
         

Neni 2 
Detyrat, kompetencat dhe përgjegjësit e këtij komisioni janë të përcaktuar me Ligjin, Nr-
03/L-087, për Ndërmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
31/2008” dhe dispozitave ligjore tё Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit Nr-03/L-087, për Ndërmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 

Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, lidhur me Ligjin 
Nr-02/L-123 për Shoqëritë Tregtare, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
39/2008” dhe ligjet tjera që janë në fuqi. 
 

Neni 3 
Për punën që do ta kryej komision do të kompensohen nga 50€, për çdo mbledhje 
(seancë) që do ta mbajë, pagesa bëhet nga mjetet vetanake tё Ndërmarrjen Publike 
Lokale “Ekoregjioni” Sh.A,  me seli nё Suharekë. 

 

Neni 4 
4.1 Mandat i anëtareve tё komisionit komunal tё aksionarëve zgjat aq sa zgjat mandati i 
rregullt i ligjor i anëtarëve tё Kuvendit tё Komunës nё Suharekë. 
 

4.2 Kuvendi i Komunës nё Suharekë, e ruan tё drejtën ekskluzive tё ndryshimit dhe 
plotësimit tё anëtareve tё komisionit kur do herë qё kërkohet.   

 

Neni 5 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, 
ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
28/2008”, nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te 
akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen e 
Komunës. 

Neni 6  
Me hyrjen nё fuçi tё këtij vendimi shfuqizohet vendimi me numër, 01-Nr-8449, i datës 
01.12.2014, për formimin e komisioni komunal i aksionarëve.  

 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S  –  S U H A R E K Ë 
 

01-Nr-_______                                   Kryesuesi i Kuvendit 
Me datë____________                     ________________ 

                    Bexhet KUÇI 


